
SPRAWOZDANIE 

Wybrałyśmy postać Witolda Pileckiego. Uczą się o nim już uczniowie klas czwartych, ale 

tylko sygnalizuje się, że taka postać istniała, że był bohaterem, ale szerzej postanowiłyśmy 

przedstawić go naszym kolegom i koleżankom z klas młodszych począwszy od klasy 

czwartej, którzy może zapomnieli, kim był, więc postanowiłyśmy przybliżyć jego osobę i 

spróbować odpowiedzieć na pytanie „Jakie ideały żołnierzy Armii Krajowej i Sił 

Narodowych przetrwały i odniosły zwycięstwo? Które z tych wartości są dla nas ważne, 

dlaczego i jaka postać odzwierciedla najważniejsze ideały?” 

Celem projektu było przedstawienie Witolda Pileckiego szerszemu uczniowskiemu gronu, 

a także próba naszych sił w konstruowaniu audycji, nauka postaw patriotycznych 

i obywatelskich oraz współodpowiedzialność nas młodych ludzi za podtrzymywanie 

i rozpowszechnianie tradycji narodowej i państwowej, doskonalenie naszej umiejętności 

korzystania ze źródeł historycznych. 

Witold Pilecki to postać niezwykle barwna i budująca naszą historię powojenną, a audycja 

odzwierciedla jego osobowość i ideały, które szerzył w swoim życiu, dając nam przykład 

patriotyzmu. Zdecydowałyśmy się na montaż audycji, dlatego poprosiłyśmy naszego pana 

Artura informatyka, aby profesjonalnie nagrał naszą audycję, panią Ilonę, która jest 

profesjonalistką w montażu, a pan Ryszard umieścił ją na stronie szkoły. 

Informacje o naszym bohaterze zaprezentowałyśmy na stronie szkoły. Mamy nadzieję, że 

nasz cel został osiągnięty. Zastosowałyśmy język prosty, zrozumiały dla uczniów naszej 

szkoły i kiedy po nadaniu audycji rozmawiałyśmy z naszymi kolegami z klas młodszych to 

byli zadowoleni, że bliżej poznali „książkowego” bohatera i wiedzą, kto to byli „ Żołnierze 

Wyklęci”, a tym bardziej audycja przybliżyła im wartości dla nich ważne i dlaczego nasza 

postać odzwierciedlała najważniejsze ideały. 

Stworzyłyśmy sobie harmonogram działań, przeanalizowałyśmy materiały zawarte na 

stronach internetowych, odwiedziłyśmy naszą bibliotekę szkolną w celu poznania biografii 

Witolda Pileckiego oraz zapoznałyśmy się z planem przygotowania audycji, aby jak 

najdokładniej zaprezentować postać naszego bohatera. Realizacja projektu to nie tylko plusy 

– materiały, język literatury, zbiory biograficzne, spotkania z naszymi sojusznikami, którym 

jesteśmy bardzo wdzięczni, ale także minusy, a wśród nich, może brak czasu na spotkania ze 

wszystkimi uczniami naszej szkoły i ich oczekiwaniami względem naszego bohatera, ale tu 

skupiałyśmy się na odpowiedziach na pytania projektu i bliższemu przedstawieniu biogramu 

naszej postaci. Tutaj możemy zaprezentować, w jaki sposób przebiegała audycja – to pytania, 

odpowiedzi, fragmenty poematu czy fragment wiersza.., to wyłuszczenie elementów 



najważniejszych do powstania audycji, to pytania, które nas nurtowały i odpowiedzi, co dało 

w efekcie rodzaj audycji publicystycznej, w której chciałyśmy przedstawić biografię Witolda 

Pileckiego w połączeniu z ideałami, które on prezentował i naświetlić naszym młodszym 

kolegom, to co najważniejsze dla człowieka i czego uczymy się w ciągu naszego życia to 

miłość do ojczyzny. 

A oto dowody naszych działań: 

Pracujemy nad biogramem 

 

Nagrywamy naszą audycję 

 

Rozmawiamy z naszymi słuchaczami 

 

Praca nad projektem przyniosła nam ogromną satysfakcję, poszerzyła naszą wiedzę na 

temat wybranej postaci, jej działań, ideałów i jest ona dla nas wzorem do naśladowania. 

Chcemy wszystkim, którzy z nami współpracowali serdecznie podziękować. W czasie naszej 

pracy używałyśmy: 

https://biogramy.ipn.gov.pl/bio/wszystkie-biogramy/106001,Rotmistrz-Witold-Pilecki.html 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Witold_Pilecki 

Barbara z Bilewiczów Powroźnik; O rotmistrzu Witoldzie Pileckim mężnym rycerz ziemi 

nowogródzkiej, Jasło 2017 

Ministerstwo Obrony Narodowej – Płaszcz Chwały – Antologia wierszy o żołnierzach 
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